АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2025 № 246-па
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 25.12.2023 № 428-па
Администрация Здвинского района Новосибирской области постановляет:

Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 25.12.2023 № 428-па «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Здвинского района Новосибирской области и перечней кодов подвидов по видам доходов бюджета, кодов целевых статей расходов бюджетов, кодов видов источников финансирования дефицита бюджетов» следующие изменения:

1. В главе III Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Здвинского района Новосибирской области:

1.1. раздел 1 дополнить п. 1.5.1 следующего содержания:

«1.5.1 Муниципальная программа Здвинского района «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив в Здвинском районе Новосибирской области»
Целевые статьи муниципальной программы Здвинского района Новосибирской области включают:

07 0 00 00000 Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив в Здвинском районе Новосибирской области».
15.1. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив в Здвинском районе Новосибирской области» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 00023 Организация и проведение конкурса социально значимых проектов среди социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и инициативных граждан.
По данному направлению расходов бюджета района отражаются расходы на организацию и проведение конкурса социально значимых проектов среди социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и инициативных граждан.».

1.2.  в п.18 раздела 2:
а) абзац 62 изложить в следующей редакции «По данному направлению расходов бюджета района отражаются расходы за счет собственных доходов на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания населения.»;
б) после абзаца 62 «По данному направлению расходов бюджета района отражаются расходы за счет собственных доходов на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания населения.» дополнить абзацами следующего содержания:
«-00811 Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области ФК и спорта.
По данному направлению отражаются расходы бюджета района отражаются расходы на обеспечение деятельности учреждений в области ФК и спорта.».
2. В Перечне и кодах целевых статей расходов бюджета Здвинского района Новосибирской области (за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального и областного бюджетов):
2.1. после позиции:
	«
	05 0 00 00062
	Мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
	»

дополнить позициями следующего содержания:

	«
	07 0 00 00000
	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив в Здвинском районе Новосибирской области»

	07 0 00 00023
	Организация и проведение конкурса социально значимых проектов среди социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и инициативных граждан
	».

2.2.  после позиции:

	«
	99 0 00 00711
	Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений социального обслуживания населения
	»

дополнить позицией следующего содержания:

	«
	99 0 00 00811
	Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области ФК и спорта
	».

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                 Э.В. Щербаков